
Resolución
Ns 2023- 318

Expediente Acta
2023-O23

custavo González ,Alcalde del Municipio de

Concejal

VISTO. En ósta edición del Costeando Ideas e1 Cobierno Departamental resolvió otorgar al segundo proyecto

mas votado el mismo rnonfo con Io que los Municipios aportan a los ganaclores.

CONSIDERANDO:

1. Qn-. con fecha 31 de agosto del 2023 se acredita en Ia cuenta ciel Municipro $350.000 por parte dcl

Gobierno Departamentaly que se incremenla por el mismo monto elpresupuesto Municipal .

2. Que el proyecto segundo mas votado Fue "Deporte, recreación y tienrpo libre en el Liceo N'1 Atlántida"

con la creación de Llna cancha multifuncional.

RESULIANDO

1- Que la mejor cotización lue la de la Empresa Ramyan S.A,

2-.Que en el Proyecto N'11009"Literal A'se prcvé estc gasro.

ATENTO

^ 
Io precedentemcnte expuesto

f,l Conce¡o Municipal de Atlántida

RESUELVE

L Aprobar Lrn gasto de hasta $230.000 fdoscientos treinta mi] pesos uruguayosl par¡ la compra de

hormigón a la Empresa Ramyan S.A, el que se hará ef¡ctivo del Literal A del l'ondo de Incenrivo.

2. Poner cn conociÍriento de lo resuelto al Sector Financiero Contable y Dpto de Tesorería del

Municipio.

3. lncorpórese al R¿gistro de Resoluciones,

Adántida.

Resolucién aprobada con fecha 03 de octubre del2023

Alcalde Municipio de Atlántida

Daniel López

. 
Concejal

Concejal




